CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 50/2026

Senhor Presidente,

Considerando o falecimento da Freira Nádia Gavanski, ocorrido no dia 21 de fevereiro,
fato que causou profunda comoção na comunidade local e regional;

Considerando que a religiosa dedicou mais de cinco décadas de sua vida ao Convento
Irmãs Servas de Maria Imaculada, exercendo missão pautada na fé, na caridade e no
serviço ao próximo;

Considerando que sua trajetória foi marcada pela entrega à vida religiosa, pelo
acolhimento, pela orientação espiritual e pelo compromisso com os valores cristãos e
humanos;

Considerando que sua partida representa uma perda irreparável não apenas para a
Congregação, mas para toda a sociedade que reconhece e valoriza o trabalho silencioso
e dedicado das religiosas;

Considerando que, neste momento de dor, cabe ao Poder Legislativo manifestar
respeito, solidariedade e reconhecimento à sua história de vida;

Solicito, em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, o envio da presente MOÇÃO DE PESAR ao Convento Servas de Maria Imaculada
pelo falecimento da Freira Nádia Gavanski, manifestando solidariedade à sua família, às
Irmãs do Convento Servas de Maria Imaculada e a todos os que partilham deste momento
de luto.

Que esta Casa de Leis registre seu profundo respeito e reconhecimento por sua
dedicação e exemplo de vida.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de março de 2026.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
43

32
/2

02
6

-
02

/0
3/

20
26

 -
 1

0:
26

 -
 E

U
D

1-
D

97
8-

7Z
R

2-
X

K
R

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 2 de março de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=EUD1D9787ZR2XKR0, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EUD1-D978-7ZR2-XKR0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
43

32
/2

02
6

-
02

/0
3/

20
26

 -
 1

0:
26

 -
 E

U
D

1-
D

97
8-

7Z
R

2-
X

K
R

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=EUD1D9787ZR2XKR0
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EUD1D9787ZR2XKR0
		2026-03-02T10:26:18-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura